
Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

DECRETO  DI  MODIFICA  AL  PROGRAMMA  ANNUALE  2020  FORMALE
ASSUNZIONE  A  BILANCIO  DEL  FINANZIAMENTO  RELATIVO  AL  PROGETTO
Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)
- Asse I – Istruzione – Fondo di rotazione (FdR) - Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento
delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2. – Azioni di integrazione e potenziamento
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica,  scienze, nuove
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo
e  anche  tramite  percorsi  on-line  è  aperta  la  procedura  di  selezione  allievi  della  scuola
secondaria di primo grado cui assegnare libri di testo in comodato d’uso gratuito per l’anno
scolastico 2020 - 2021 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-28

CUP: G46D20000280006

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 - Fondi Strutturali Europei
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Asse I – Istruzione – Fondo
di rotazione (FdR) - Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli
allievi - Azione 10.2.2. – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base
(lingua italiana,  lingue straniere,  matematica,  scienze,  nuove tecnologie  e  nuovi  linguaggi,
ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-
line  è  aperta  la  procedura di  selezione  allievi  della  scuola  secondaria  di  primo grado cui
assegnare libri di testo in comodato d’uso gratuito per l’anno scolastico 2020 - 2021 

VISTA   la  nota   Prot.  AOODGEFID/ 28314 del   10.09.2020  di  formale  autorizzazione  del
progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica: (Codice Identificativo Progetto
10.2.2A-FSEPON-LO-2020-28; importo complessivo autorizzato: € 18.352,94)

1

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003032 - 18/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di
Servizi  e  forniture”  pubblicate  con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/1588  del 13.01.2016  e
successivi  aggiornamenti e integrazioni;

VISTA la candidatura n. 1036007, inoltrata in data 13.07.2020 e prot. n. 21058 del  14.07.2020

VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel verbale n° 10 del
27.07.2020 con delibera n°50  e approvato dal consiglio d’istituto verbale del 27.07.2020 delibera
n° 82.

PRESO ATTO che  si  deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività
programmate e autorizzate;

D E C R E T A

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 del 
finanziamento relativo al seguente progetto:

Autorizzazione
progetto

Codice
identificativo

progetto

Tipologia 
Intervento

Titolo
progetto

Importo
autorizzato

Codice CUP

AOODGEFID/
27763  del
03.09.2020  

10.2.2A-
FESRPON-
LO-2020-28

Azioni  di
integrazione  e
potenziamento
delle  aree
disciplinari  di
base  (lingua
italiana,  lingue
straniere,
matematica,
scienze,  nuove
tecnologie e nuovi
linguaggi,  ecc.)
con  particolare
riferimento  al
primo  ciclo  e  al
secondo  ciclo  e
anche  tramite
percorsi  on-line  è
aperta  la
procedura  di
selezione  allievi
della  scuola
secondaria  di
primo  grado  cui
assegnare  libri  di
testo  in  comodato
d’uso gratuito per

FARE
SCUOLA
AL
TEMPO
DI
COVID

   €
18.352,94

G46D2000028000
6

2

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003032 - 18/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it
l’anno  scolastico
2020 - 2021”.

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello
A – aggregato 02  “Finanziamenti dall'Unione Europea”  – voce 02  “Fondi europei di sviluppo
regionale (FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)”

Il  Presente atto  viene trasmesso al  DSGA Rosario Cristiano e  al  Consiglio  di  Istituto per  gli
adempimenti di competenza.

Il Dirigente Scolastico
                                                                                              Prof.ssa Rita Micco

Firmato digitalmente
 ai sensi del codice dell’amministrazione digitale

 e norme ad esso connesse

3

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003032 - 18/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

